
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI CAPODRISE - (Provincia di Caserta) - Settore Lavori Pubblici - Lavori di ampliamento di
via Piedipongola. - Estratto del Decreto di Esproprio N° 8 del 09/09/2008.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI
DEL COMUNE DI CAPODRISE

PREMESSO

- che con delibera di Consiglio Comunale n° 13 del 21/02/2005 fu approvato il progetto preliminare relativo
ai lavori in oggetto, costituendo tale approvazione, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 327/01, oltre che variante allo
strumento urbanistico vigente, apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, come previsto dagli artt. 9 e
10 del predetto D.P.R.;

- che con delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 09/03/2006 fu approvato il progetto definitivo
inerente i lavori in oggetto, equivalendo tale approvazione, a dichiarazione di p.u. dell’opera;

- che con proprio decreto n° 66 del 16/10/2007, il sottoscritto determinò e notificò la misura delle indennità
di espropriazione da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi diritto;

- che alcune ditte interessate, tra cui quelle appresso riportate, non accettarono le indennità espropriative
offerte, né optarono per il procedimento di determinazione definitiva dell’indennità di esproprio da parte del
collegio dei tecnici, di cui all’art. 21 del D.P.R. 327/01;

- che con propria Ordinanza di deposito n° 40 del 10/06/2008, pubblicata sul B.U.R.C. n° 27 del 07/07/2008,
il sottoscritto dispose che le relative indennità offerte, ma non accettate, venissero depositate presso la Tesore-
ria Provinciale dello Stato, sezione di Caserta, Servizio Cassa Depositi e Prestiti, senza gli incrementi previsti
dalla legge in caso di cessione volontaria e adeguate alla effettiva superficie espropriata, visto il frazionamento
approvato dall’Agenzia del Territorio di Caserta al n° 230708/2008;

- che dalla quietanza rilasciata dalla Tesoreria Provinciale dello Stato, si evince l’avvenuto deposito, presso
la Cassa DD.PP., delle indennità non accettate, a favore delle ditte innanzi indicate;

- Visti gli articoli 23, 24 e 25 del d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.;

DECRETA

- a favore del Comune di Capodrise, con sede in Capodrise, Piazza A. Moro n. 2, C.F. 80007410618, l’espro-
priazione delle seguenti aree, situate nel foglio 3 di Capodrise, con l’indicazione dei numeri di particella delle
porzioni espropriate, le ditte proprietarie e l’ammontare delle indennità di esproprio depositate, che potranno
essere oggetto di conguaglio, dopo la determinazione della indennità definitiva di esproprio da parte della
Commissione Provinciale di Esproprio di Caserta;

- p.lla 5355 - proprietario: Salzillo Raffaele n. Marcianise 01/10/1930. Indenn. depositata euro 674,08

- p.lla 5357 - proprietari: Letizia Maddalena n. Marcianise 06/05/1957 e Miele Domenico n. Marcianise
07/10/1954, propr. di 1/2 ciascuno. Indenn. depositata euro 394,49

- p.lla 5361 - Ditta proprietaria: Di Sivo Mario n. Marcianise 02/11/1940 e Moretta Teresa n. Marcianise
26/09/1941, propriet. ciasc. per 66/1000; Cirillo Alberto n. Marcianise 01/03/1964, propr. per 43/1000; Cirillo Do-
menico n. Marcianise 13/04/1962, propr. per 43/1000; Cirillo Raffaele n. Marcianise l’11/08/1948, propr. per
122/1000; Cirillo Raffaele n. Marcianise il 16/05/1966, propr. per 43/1000; Lauritano Maria n. Marcianise
04/01/1955, prop. per 114/1000; Delli Paoli Anna n. Marcianise 20/03/1951, propr. per 114/1000; eredi Petruolo
Raimondo n. Marcianise 26/11/1934, propr. per 122/1000; Trombetta Costanza n. Marcianise 12/11/1953, propr.
per 139/1000; Trombetta Maria n. Marcianise 22/01/1950, propr. per 122/1000. Indenn. depositata euro 953,67

- p.lle 5381 - 5383 - Ditta proprietaria: Esse Vigi - Immobiliare S.r.l. sede Capodrise, Amm.re unico sig. Ga-
etano Laviano. Indenn. complessiva depositata euro 3.877,74

- il passaggio del diritto di proprietà degli immobili espropriati, sotto la condizione sospensiva che il presen-
te decreto sia successivamente notificato ai proprietari, nelle forme degli atti processuali civili ed eseguito, entro
il termine perentorio di due anni, mediante l’immissione in possesso delle aree interessate, con la redazione del

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



verbale di cui all’art. 24 del D.P.R. 327/01, previo avviso alle ditte proprietarie, contenente l’indicazione del luo-
go, del giorno e dell’ora in cui è prevista l’esecuzione del decreto di esproprio;

- di chiedere, ai sensi dell’art. 21, comma 15, del D.P.R. 327/01, successivamente alla esecuzione del predet-
to decreto, la determinazione definitiva della indennità di esproprio alla Commissione Provinciale Espropri di
Caserta, e di procedere all’eventuale conguaglio delle predette indennità, già depositate;

Il presente decreto sarà oggetto di registrazione presso l’Agenzia delle Entrate, trascrizione e voltura pres-
so la Conservatoria dei Registri Immobiliari di S. Maria Capua Vetere; sarà pubblicato, per estratto, nel Bollet-
tino Ufficiale della Regione Campania; sarà opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla
pubblicazione dell’estratto; comporta l’estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti
sui beni espropriati, salvo quelli compatibili con i fini cui l’espropriazione è preordinata. Le azioni reali e perso-
nali esperibili sul bene oggetto dell’espropriazione non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti
del decreto di esproprio.

Il Responsabile dell’Ufficio LL. PP.
Geom. Pasquale Magnifico

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



COMUNE DI EBOLI - (Provincia di Saleno) - Prot.n. 3218 del 02/09/2008 - Espropriazione per pubblica
utilità (Esente dall’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n.642, Tab.B. Art.22) - Ente espropriante
Acquisizione di immobili per la realizzazione di Edilizia residenziale pubblica.

IL DIRIGENTE AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO

Visto il proprio decreto n.255 del 26/06/2002, con il quale sono state determinate le indennità da corrispon-
dere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza dei lavori per la realizzazione di edilizia re-
sidenziale pubblica nel centro Storico oltre al calcolo dell’indennità di occupazione fino alla data odierna.

Considerato che l’ammontare delle indennità è stato comunicato alle ditte espropriande nei modi prescritti
dalla normativa vigente e o tramite affissione all’albo pretorio per irreperibilità a cui non sono state opposte os-
servazioni.

Dato atto che le ditte espropriande, di seguito elencate, entro i termini prescritti, non hanno inteso eserci-
tare l’accettazione delle indennità offerte;

Vista la propria ordinanza prot.14899 del 07/05/2007 con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art.12 della
legge 865/71, il deposito presso la competente Sezione della Cassa DD.PP. delle indennità indicate nell’ordinan-
za stessa;

Vista la quietanza rilasciata dalla Tesoreria Provinciale della Cassa DD.PP. n.213 del 27/12/2005 compro-
vante l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la predetta ordinanza;

Considerato che , ai sensi della legge 22/10/1971 n.865 le predette opere sono riconosciute di pubblica utili-
tà ed i relativi lavori urgenti ed indifferibili;

Visto l’art.13 della legge 22/10/71 n.865;

Vista la legge regionale 31/10/78 n.51;

ORDINA

Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del Comune di Eboli
degli immobili siti nel territorio di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate:

N.-Foglio-particella-sub-consistenza—-ditte catastali-genralità-Indennità esproprio-Indennità di occupa-
zione-Totale indennità

1-1-424-530-6-4-2.5 vani—-SPARANO ROSA-nata Eboli il 16.05.1918- 1.227,54euro-409,18euro- Indenni-
ta di esproprio Totale - 1.636,72 euro

2-1-426-1-1 vani—-GAETA RAFFAELA -nata a Eboli il 23.10.1928 BRUNO LIBERA -nata a Eboli il
22.01.1912 -491,02euro-163,67euro- Indennita di esproprio Totale -654,69euro

3-1-426-2-1 vano—-LESO RINALDO -nato a Eboli il 24.03.1934 -LESO GIUSEPPE -nato a Eboli il
20.12.1935 -LESO VINCENZO -nato a Eboli il 27.06.1939 —LESO ANTONIO -nato a Eboli il 20.11.1942 D ‘
INCECCO LEANDRO -nato a Eboli il 07.06.1954 -D ‘ INCECCO COSIMO -nato a Eboli il 17.06.1955 -D ‘
INCECCO FILOMENA -nata a Eboli il 07.07.1959 -GALDI DOMENICO -nato a Eboli il 07.11.1921
-ROSELLINI ROSARIA -nata a Eboli il 11.11.1922-RUSSO CAROLINA-nata a Eboli il 23.06.1931
—-491,02euro-163,67euro Indennita di esproprio Totale -654,69euro

4-1-426-3-4-7 vani—-DE VITA GIUSEPPA -nata a Eboli il 19.03.1936 -DE VITA ANNA -nata a Eboli il
24.07.1938 -DE VITA MARIA -nata a Eboli il 21.08.1940 -DE VITA GIOVANNI -nato a Eboli il 17.07.1945
-DE VITA VINCENZO - nato a Eboli il 23.08.1950 -PARDO CARMELA -nata a Eboli il 21.01.1932
-PARDO COSIMINA -nata a Eboli il 12.01.1938 PITETTO MARIA - nata a Eboli il 10.02.1950 -PITETTO
VINCENZO -nato a Eboli il 15.09.1951 -DE VITA VITO -nato a Eboli il 23.07.1930 -DE VITA ORSOLA
-nata a Eboli il 18.02.1933 -DE VITA COSIMO - nato Eboli il 12.04.1937 DE VITA PASQUALE -nato a Eboli
il 22.08.1942 -DE VITO CARMELA -nata a Eboli il 12.09.1946 -DE VITA MADDALENA -nata a Eboli il
17.03.1956 -DE VITA ORSOLA -nata a Eboli il 10.09.1957 -DE VITA GIOVANNA -nata a Eboli il 12.04.1959
-DE VITA SILVANA -nata a Eboli il 19.07.1961 -DE VITO ANNA -nata a Eboli il 27.07.1939 -DE VITA
CATERINA -Nata a Eboli il 20.11.1942-DE VITA JOLANDA -Nata a Eboli il 26.11.1942-DE VITA
CRISTINA-Nata a Eboli il 23/06/1939—-3.437,12euro-1.145,71euro- Indennita di esproprio Totale- 4.582,83eu-
ro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



5-1-426-7-2 vani—-DI TOLLA COSIMO -nato a Eboli il 04.07.1919 -982,03euro-327,34euro- Indennita di
esproprio Totale-1.309,38euro

6-1-426-10-3 vani—-DE VITA GIUSEPPE -nato a Eboli il 04.08.1928 - DE VITO ORSOLA -nata a Eboli
il 18.02.1933 -DE VITA DONATO - nato a Eboli il 12.04.1937 DE VITA COSIMO -nato a Eboli il 12.04.1937
—DE VITA PASQUALE -nato a Eboli il 22.08.1942 -DE VITO CARMELA-nata a Eboli il 12.09.1946—DE
VITO VITO -nato a Eboli il 23.07.1930 -1.473,05euro-491,02euro- Indennita di esproprio Totale - 1.964,07euro

7-1-426-14-4 vani—-PARDO CARMELA -nata a Eboli il 21.01.1932 -PARDO COSIMINA -nata a Eboli il
12.01.1938 -1.964,07euro 654,69euro -Indennita di esproprio Totale -2.618,76euro

8-1-426-13-1 vano—-LANDI ROSA -nata a Eboli il 14.12.1915 -GAETA LUCIA -nata a Eboli il
05.01.1894 —-491,02euro-163,67euro—Indennita di esproprio Totale -654,69

9-1-823-4-1 vano—-CONCILIO CELESTE -nata a Eboli il 20.08.1914 -CONCILIO VITO -nato a Eboli il
15.06.1917 -CONCILIO DONATO -nato a Eboli il 03.8.1954 -CONCILIO FILOMENA -nata a Eboli il
01.09.1926 -COSCIA ANNALISA-nata a Eboli il 24.06.1982-COSCIA FRANCESCO-Nato Eboli il
05/05/1980-COSCIA VIRGINIA-Nata a Eboli il 03/01/1933-COSCIA EMILIA -nata a Eboli il 02.08.1928
-COSCIA ANTONIO -nato a Eboli il 10.05.1931 -COSCIA ANTONIETTA -nata a Eboli il 21.02.1935
-COSCIA EDUARDO -nato a Eboli il 28.8.1937 -COSCIA VITTORIO -nato a Eboli il 11.11.1939—COSCIA
ALDO - nato a Eboli il 01.02.1941 -COSCIA GIOVANNI -nato a Eboli il 18.02.1947 -CARNEVALE
CRISTINA -nata a Eboli il 07.09.1920 CARNEVALE EMIDDIO -nato a Eboli il 15.01.1928 CARNEVALE
PASQUALE -nato Eboli il 05.11.1933 -CARNEVALE VINCENZO -nato a Eboli il 06.04.1940 -SOARIN
FRANCO-nato a Eboli il 03.01.1951—SOARIN NATALIA -nata a Eboli il 23.03.1947-SOARIN ROSANNA
-nata a Eboli il 20.11.1956-491,02euro-163,67euro- Indennita di esproprio Totale -654,69euro

10-1-440-1-1.5 vani—-MANZIONE CIRO -nato a Eboli il 03.03.1943 -MANZIONE ANTONIA -nata a
Eboli il 27.11.1939 -MANZIONE LUCIA -nata a Eboli il 05.03.1951 736,53euro-245,51———Indennita di
esproprio Totale 982,03euro

11-1-530-4-3 vani—-SPARANO ROSA -nata Eboli il 16.05.1918 -SPARANO SANTINA -nata a Eboli il
09.10.1923 -SAPARANO VINCENZO -nato a Eboli il 28.10.1926 SPARANO STELLA -nata a Montelibretti
il 16.01.1944 -SANSONE STELLA -nata a Montelibretti il 16.01.1944—1.473,05euro-491,02euro-Indennita di
esproprio Totale -1.964,07euro

12-1-530-5-6 vani—-VESTUTI CHIARA - nata a Eboli il 24.10.1922 -VESTUTI ANTONINO-nato a
Eboli il 22.11.1925 -VESTUTI ASSUNTA -nata a Eboli il 27.08.1930 -VESTUTI MARIA -nata a Eboli il
22.04.1933 —VESTUTI DAMIANA -nata a Eboli il 27.09.1935 -VESTUTI COSIMINA -nata a Eboli
10/05/1936—VESTUTI FLORA -nata a Eboli il 06.04.1938 -TARTAGLIA FEDERICO-Nato a Eboli il
02/09/1929—-2.946,10euro-982,03euro- Indennita di esproprio Totale -3.928,14euro

Art.2) La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio del Comune Di Eboli e al BURC per le opportu-
ne forme di pubblicità .

Art.3) Il presente decreto e trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Salerno in termini
di urgenza a favore del Comune di Eboli, dispensando il sig. Conservatore dei Registri Immobiliari di Salerno
dal pubblicare iscrizioni d’ufficio.

Il Dirigente Area Sviluppo del Territorio
Ing. Rosario La Corte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



COMUNE DI PADULI - (Provincia di Benevento) - Settore Tecnico - Piazza XXV Luglio - 82020
PADULI (Tel. 0824.923311 - Fax 0824.923313) - Prot. n. 7239/2008/E del 02/10/2008 - Procedura espropriativa
lavori di urbanizzazione area P.I.P., loc. Saglieta - 2° lotto - Decreto indennità provvisoria di esproprio.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

Premesso:

- che con delibera di G.C. di Paduli n. 362/99, sono stati adottati gli indirizzi per l’organizzazione degli uffici
e dei servizi, nelle more dell’adozione della nuova dotazione organica;

- che con decreto Sindacale n. 5039/04 sono state attribuite le funzioni di Direzione del Settore Tecnico al
sottoscritto;

dato atto:

- che con delibera di C.C. n. 48/99 si approvava la variante generale al P.I.P.;

- che con delibera di G.C. n. 30/02 si approvava il progetto esecutivo 2° stralcio opere di urbanizzazione pri-
maria e dei servizi del P.I.P. nel Comune di Paduli (BN) in uno con il Piano grafico e descrittivo di esproprio de-
gli immobili occorrenti per la realizzazione della stessa opera pubblicato all’albo pretorio del comune per giorni
quindici decorrenti dalla data del 25/02/2002;

- che gli stessi lavori furono dichiarati di pubblica utilità, nonché furono dichiarati urgenti ed indifferibili,
per cui fu resa indispensabile l’urgenza di occupare gli immobili di cui erano oggetto dell’esecuzione

degli stessi lavori;

- che con decreto prot. n. 6813/03, notificato agli interessati, veniva disposto l’accesso ai fondi per l’occupa-
zione temporanea d’urgenza degli immobili occorrenti per l’esecuzione dei lavori de qua;

- VISTO i verbali di consistenza degli immobili e di immissione in possesso effettuati in data 21/10/2003;

- VISTO che nei termini previsti, come per legge, non è stata prodotta alcuna osservazione da parte delle
ditte proprietarie interessate all’esproprio;

- che con la stessa determina veniva approvato il piano grafico e descrittivo definitivo dei lavori di che trat-
tasi;

- VISTO: la legge n. 327/01; il T.U.E.L. n. 241/90;L.R. n. 51/78 e s. i. e m. e le norme con le quali sono state
delegate ai Comuni le competenze in materia di espropriazione per la pubblica utilità;

DECRETA

Art. 1 - l’indennità da corrispondere, ai sensi di legge, agli aventi diritto per l’espropriazione dei beni im-
mobili in Comune di Paduli (BN), loc. Saglieta, per la realizzazione delle opere di urbanizzazione area P.I.P. - 2°
lotto -, è indicata come di seguito:

a). Ditta Minicozzi Angela, nata il 20/10/1936 a Paduli, usufruttuaria, e Minicozzi Rocco, nato il 26/02/1961
a Paduli, nudo proprietario, particella n. 209 del foglio n. 48, di superficie m2 7060, di cui superficie da espro-
priare m2 199,58, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 1.536,84 per esproprio ed in-
dennità di occupazione d’urgenza;

b). Ditta Marmorale Vincenzo, nato il 25/04/1930 a Paduli, prop.,

particella n. 106 del foglio n. 48, di superficie m2 6450, di cui superficie da espropriare m2 249,59, e particel-
la n. 31 del foglio n. 48, di superficie m2 10430, di cui da espropriare m2 381,10, indennità totale dovuta nel caso
di cessione volontaria è di euro 1.921,84 ed euro 2.934,47 per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

c). Ditta Istituto Diocesano per il sostenimento del Clero, prop. particella n. 368 del foglio n. 48, di superfi-
cie m2 1587, di cui superficie da espropriare m2 1587, particella n. 366 del foglio n. 48 di superficie m2 10481, di
cui superficie da espropriare m2 1177,05, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro
12.219,90 ed euro 9.193,56 per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

d). Ditta Soc. Socotrade Consortile A.R.L., prop. 1/1, particella n. 367 del foglio n. 48, di superficie m2 107, di
cui superficie da espropriare m2 107, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 823,90 per
esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



e). Ditta Mandato Francescosaverio, nato il 07/02/1960 a Paduli, prop. Per 1/3, Mandato Giovannantonio,
nato il 03/07/1961 a Paduli, prop. Per 1/3 e Parrella Cristina, nata il 03/10/1938 a Paduli, prop. Per 1/6, particella
n. 345 del foglio n. 48, di superficie m2 1199, di cui superficie da espropriare m2 1193,97, indennità totale dovuta
nel caso di cessione volontaria è di euro 9.193,56 per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

f). Ditta D’Angelis Carmine, nato il 25/11/1958 a Paduli, prop. Per 1/1 in regime di comunione dei beni,
particella n. 288 del foglio n. 48, di superficie m2 4944, di cui superficie da espropriare m2 173,10, indennità tota-
le dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 1.332,87 per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

g). Ditta Cimino Rocco, nato il 15/01/1916 a Paduli, particella n. 242 del foglio n. 48, di superficie m2 12481,
di cui superficie da espropriare m2 493, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 3.796,10
per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

h). Ditta Cimino Armando, nato il 01/11/1953 a Paduli, prop. Per 1000/1000 in comunione legale, particella
n. 198 del foglio n. 48, di superficie m2 12695, di cui superficie da espropriare m2 61, indennità totale dovuta nel
caso di cessione volontaria è di euro 469,70 per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

i). Ditta D’Angelis Antonio, nato il 07/10/1968 a Paduli, comp. Per 1/6, D’Angelis Carmine, nato il
11/08/1966 a Paduli, comp. Per 1/6, D’Angelis Matteo, nato il 06/03/1932 a Paduli, comp. Per 3/6 e Zampelli Car-
mela, nata il 01/02/1940 a Benevento, comp. Per 1/6, particella n. 355 del foglio n. 48, di superficie m2 34943, di
cui superficie da espropriare m2 1362, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 10.487,40
per esproprio ed indennità di occupazione d’urgenza;

h). Ditta Cimino Francesco, nato il 26/03/1969 a Paduli, prop. Per1/2, e Cimino Mattia Salvatore, nato il
25/05/1967 a Paduli, prop. Per 1/2, particella n. 357 del foglio n. 48, di superficie m2 7590, di cui superficie da
espropriare m2 395, indennità totale dovuta nel caso di cessione volontaria è di euro 3.041,50 per esproprio ed
indennità di occupazione d’urgenza.

Art. 2 - I proprietari espropriati, entro 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, devono comuni-
care al Comune di Paduli (BN) - P.za XXV Luglio, - settore tecnico - se intendono accettare l’indennità propo-
sta, in tal caso alla stessa indennità non sarà applicata la riduzione del 40% di cui all’art. 5 bis della L. n. 359/92.

Qualora entro il termine di cui al 1° comma dell’art. 2, del presente decreto, non sarà presentata comunica-
zione di accettazione, la stessa indennità si intenderà rifiutata.

I pagamenti delle indennità accettate avverrà non appena saranno accreditati i fondi da parte dell’istituto
finanziante.

Le indennità di esproprio non accettate, decurtate del 40%, come per legge, saranno depositate presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato di Benevento serv. Cassa Depositi e Prestiti.

Art. 3 - All’uopo della corresponsione della somma spettante a titolo di indennità di esproprio sarà operata
la ritenuta d’imposta di cui all’art. 11 della L. 413/91;

Art. 4 - il prezzo di indennità è comprensivo della quota spettante ad eventuali fittavoli o conduttori, ecc.
del fondo, al pagamento del quale, calcolato nei modi di legge, dovranno provvedere direttamente i proprietari
ai sensi dell’art. 17 della Legge n. 865/71.

Art. 5 - ai sensi dell’art. 16 del D.L. n. 504/92, l’indennità accettata o convenuta non può essere superiore al
valore indicato nell’ultima dichiarazione o denuncia presentata dall’espropriato ai fini dell’applicazione
dell’imposta comunale sugli immobili. Qualora il valore dichiarato risulti superiore all’indennità come sopra
determinata, la differenza fra l’importo dell’imposta pagata e quella risultante dal computo effettuato sulla base
dell’indennità, sarà rimborsata al soggetto espropriato da parte dell’ente espropriante. Tale importo spetta per
un periodo massimo di cinque anni.

Art. 6 - il presente decreto sarà notificato agli espropriati, nei modi e forme di legge, sarà pubblicato sul
B.U.R.C. e all’albo del Comune di Paduli (BN).

Art. 7 - Eventuali osservazioni da parte di interessati, al presente provvedimento, possono essere presenta-
te presso questo Ente entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente sul B.U.R.C.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



Art. 8 - Ai sensi della legge n. 241/90 si fa presente che il Responsabile del presente procedimento è l’Arch.
Giovanni Citarella, già Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Paduli (BN).

Paduli, li 02/10/2008

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Giovanni Citarella

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008


